[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	15.03.20188

	№
	168

                                                    г.Красноармейск

О межведомственной комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Красноармейского муниципального района  и контролю за поступлением страховых взносов

      В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района и с целью повышения доходной части консолидированного бюджета Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района

Постановляет:

     1. Утвердить положение о межведомственной комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Красноармейского муниципального района  и контролю за поступлением страховых взносов согласно приложению № 1.
     2. Утвердить должностной состав межведомственной  комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Красноармейского муниципального района  и контролю за поступлением страховых взносов согласно приложению № 2.
    3.Признать утратившим силу постановление  администрации Красноармейского муниципального района  Саратовской области от 18.01.2013  № 33 «О создании межведомственной комиссии по вопросам увеличения налоговой базы в Красноармейском муниципальном районе и контролю за поступлением страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района.

Глава  Красноармейского
муниципального района                                                                           А.В. Петаев

Приложение № 1

                                                                            к постановлению

                                                                            администрации

                                                                            Красноармейского

                                                                            муниципального района

от 15.03.2018 № 168
ПОЛОЖЕНИЕ

по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Красноармейского муниципального района  и контролю за поступлением страховых взносов

1. Межведомственная комиссия по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Красноармейского муниципального района  и контролю за поступлением страховых взносов (далее – Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления по увеличению доходов консолидированного бюджета муниципального района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Саратовской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Саратовской области, Уставом муниципального Красноармейского района, постановлениями и распоряжениями  администрации муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления по увеличению доходов консолидированного бюджета муниципального района;

- разработка мер по предотвращению уклонения от уплаты налогов;

- взаимодействие с крупными налогоплательщиками по вопросам увеличения налогооблагаемой базы;

- повышение уровня заработной платы.
     4.   Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе:

- запрашивать в установленном порядке у хозяйствующих субъектов

        необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетентности Комиссии;

- заслушивать на своих заседаниях руководителей предприятий и  организаций по вопросам, относящимся к компетентности Комиссии;

- принимать меры по организации выполнения решений Комиссии;

- рассматривать другие вопросы в соответствии с действующим          законодательством.

     5. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью и несет         персональную ответственность за выполнение  возложенных на Комиссию задач.

     6. Заседания Комиссии  проводятся по мере необходимости.

Заседания комиссии проводит председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии.

    Заседание Комиссии считается правомочным, если присутствует не менее половины членов Комиссии.

    7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов  присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Комиссии    или его заместитель и секретарь Комиссии.

    Решения Комиссии доводятся до заинтересованных организаций.

    Решения Комиссии, принимаемые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер.

    8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии    осуществляет отдел налоговой политики Финансового управления администрации  Красноармейского муниципального района.

Приложение № 2

 к постановлению

администрации Красноармейского

муниципального района

от 15.03.2018 № 168

Должностной состав

межведомственной комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Красноармейского муниципального района  и контролю за поступлением страховых взносов

	- председатель комиссии,  глава Красноармейского муниципального района

	- заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации Красноармейского муниципального района

	- заместитель председателя комиссии, начальник Финансового управления администрации Красноармейского муниципального района

	- секретарь комиссии,  консультант отдела налоговой политики Финансового управления администрации Красноармейского муниципального района

Члены комиссии:

	- начальник отдела налоговой политики Финансового управления администрации Красноармейского муниципального района;

	- начальник управления по правовым, имущественным, земельным вопросам и сельскому хозяйству администрации Красноармейского муниципального района

	- начальник отдела сельского хозяйства администрации Красноармейского муниципального района;

	- начальник отдела  по имущественным и земельным отношениям администрации Красноармейского муниципального района;

	- инспектор  ИФНС № 12 Саратовской области  по Красноармейскому району (по согласованию);

	- главный специалист филиала № 3 Государственного учреждения – Саратовского регионального отделения Фонда социального страхования РФ (по согласованию);

- начальник Красноармейского РОСП (по согласованию).